



ö- ja elinkeinoministe

Kokouspöytäkirja
2.7.2024

1/2

EU:N TEKOÄLYASETUKSEN KANSALLISEN TOIMEENPANON TYÖRYHMÄ, 5. KOKOUS

Aika	perjantai 28.6.2024 klo 13.00–15.00
Paikka	Aleksanterinkatu 4-10 neuvotteluhuone A217 Vire
Läsnä	Sami Kivivasara, TEM (pj.) Antti Helin, VM (vara-pj) Merja Mustonen, STM Amanda Mäkelä, OM Victor Nyberg, OKM Emma Patovuori, SM Aino Salmi, SM Lasse Laitinen (sihteeristö) Nathalie Dahl (sihteeristö) Kaarle Vuorinen (sihteeristö) Eerika Hällström (sihteeri)

1. Kokouksen avaus

Kokous todettiin alkaneeksi kello 13.05. Kaarle Vuorinen esittelee itsensä, sillä hän tulee uutena jäsenenä työryhmään täydentämään sihteeristöä.

2. Pöytäkirjan hyväksyminen

Neljännän kokouksen pöytäkirjaan tehtiin pieniä teknisiä muutoksia, jonka jälkeen se hyväksyttiin.

3. Aikataulu ja työryhmän työn osittaminen ja vaiheistaminen

Käytiin läpi työn osittamista ja vaiheistamista. Työkokonaisuuksina on hahmottunut toimivaltaiset viranomaiset, seuraamusjärjestelmä, sääntelyn testiympäristö ja muut. Näihin liittyen on huomioitava organisointitavat, resurssit ja aikataulu.

Seuraamusjärjestelmä on oma kokonaisuutensa, jota kannattaa käsitellä pienryhmätyöskentelyn kautta. Seuraamukset tulee sisällyttää jo ensimmäiseen hallituksen esitykseen. Sääntelyn testiympäristöön tarvitaan oma alatyöryhmä, jonka työ voidaan aloittaa loppusyksyllä ensimmäisen HE:n valmistuttua. Biometrinen etätunnistaminen vaatii myös jatkopohdintaa SM:n kanssa, vaikka päätöstä siitä, miten edetään, ei ole. Keskustelut voitaisiin aloittaa jo esimerkiksi Tullin kanssa. Myös muita sopivia toimijoita voidaan kutsua näihin ryhmätyöskentelyihin mukaan.

Asetuksen käännöksiin liittyen on selvítettävä, kattaako "yleissivistävä koulutus" myös esimerkiksi laajemmin korkeakoulut, koska ruotsin ja englannin käännökset ovat laajempia kuin suomenkielinen. Tämä vaikuttaa valvonnan suuntautumiseen.

4. Tekoälyasetuksen toimeenpanon vaatimat muutokset lainsäädäntöön - maaliskuussa annetun toimenpidepyynnön jatkaminen

Nathalie Dahl esitteli tekoälyasetuksen toimeenpanon vaatimat muutokset lainsäädäntöön -taulukkoa ja aivan ensimmäistä alustavaa versiota lakiluonnoksesta. Taulukon täydentäminen annettiin työryhmälle toimeksiantona. Erityisesti halutaan, että arvioidaan oman hallinnon alan nykytilaa ja siihen liittyviä lainsäädännön muutostarpeita. Nykytilan kuvaamisen osalta voi olla hyödyllistä pohtia myös toimivaltuuksia. Taulukkoon kirjatusta täydennyksistä tulee tuottaa myös kirjallinen teksti. Työ tehdään kiireellisesti; vielä töissä olevat tekevät sen ennen lomaa ja lomalla olevat tekevät sen palattuaan. Tarvittaessa tehtävän voi delegoida lakiosajille.

5. Eteneminen viranomaisten kanssa

Viranomaiskeskustelut ovat alkaneet, ja ensimmäinen niistä on pidetty 28.6. Tähän keskusteluun osallistui Tukes sekä STM työsuojelun näkökulmasta. 2.7. pidettävään keskusteluun on osallistumassa KKV, Traficom, Valvira sekä Fimea. 3.7. on osallistumassa TSV sekä Energiavirasto. 10.7. pidettävään keskusteluun on ilmoittautunut ELY ja 11.7. Tulli.

6. Tekoälyneuvoston kokouksen kuulumiset

Neuvoston ensimmäinen varsinainen kokous on 10.9.2024. Neuvostoon ollaan perustamassa paljon erilaisia alaryhmiä, joissa olisi hyvä olla mukana. Haasteena kuitenkin resurssit ja aika. Monilla mailla on samantyyllisiä näkemyksiä valvonnan ratkaisuihin kuin tässä työryhmässä. Hajautettu valvonta, jonka lisäksi on tukea antava viranomainen, osoittautui suositukseksi ratkaisuvaihtoehdoksi.

7. Muut asiat

Pohdittiin, onko tarvetta E-kirjeelle. Tuotiin tiedoksi, että on tulossa hallituksen iltakoulu. Myös Espanjan Deloitte'n dia-esitys pyydettiin jakoon.

Seuraava kokous pidetään 13.8.2024 TEM:n tiloissa Aleksanterinkatu 4:ssä sekä Teamsissä.

8. Kokouksen päättäminen

Kokous päättyi klo 15.12.